2012年硕士研究生招生的复试和录取工作即将开始，中国科学技术大学研究生院将依据《中国科学技术大学2012年硕士研究生招生复试工作章程》，按照德、智、体全面衡量，择优录取。现将2012年硕士研究生招生复试基本分数线与有关事项通知如下：
 

中国科学技术大学2012年硕士研究生入学考试复试基本分数线
	类型
	学科门类（专业）
	外语
	政治
	业务课一
	业务课二
	总 分

	学术型
	哲 学[01]
	60
	60
	90
	90
	330

	
	理 学[07]
	50
	50
	85
	85
	310

	
	工 学[08]
	50
	50
	85
	85
	320

	
	管理学[12]
	60
	55
	95
	95
	365

	专业学位
	金融[0251]
	55
	55
	90
	90
	325

	
	应用统计[0252]
	60
	60
	95
	95
	355

	
	法律硕士 [0351]
	60
	60
	90
	90
	320

	
	英语笔译[055101]
	50
	50
	90
	90
	330

	
	新闻与传播[0552]（A线）
	50
	50
	90
	90
	330

	
	新闻与传播[0552]（B线）
	40
	40
	80
	80
	280

	
	文物与博物馆学[0651]
	40
	40
	200
	320

	
	工程硕士[0852]
	50
	50
	85
	85
	320

	
	工商管理MBA/公共管理MPA（A线）
	50
	100
	180

	
	工商管理MBA/公共管理MPA（B线）
	参照一区国家分数线


补充说明：
强军计划、单考复试分数线由相关院系、学科另行确定。
国家示范性软件学院软件工程专业、纳米学院化学工程专业、材料工程专业、环境工程专业参照（不低于）国家一区工程硕士分数线。
各院系的复试分数线以及复试内容、形式和日程安排，请访问各院系网页或与各院系教学办公室联系。
工商管理（MBA）/公共管理（MPA）、新闻与传播的B线申请条件请查看相关学院主页。
 

中国科学技术大学2012年硕士研究生入学考试复试分数线
数学科学学院
	外语
	政治
	业务课1
	业务课2
	总分
	联系电话
	联系人

	50
	55
	85
	85
	310
	3601006
	黄稚新


 

物理学院
	报考专业
	外语
	政治
	业务课1
	业务课2
	总分
	联系电话
	联系人

	光学
	50
	50
	85
	85
	310
	3600462
	张义红

	凝聚态物理
	
	
	
	
	
	
	

	微电子与固体电子学
	
	
	
	
	
	
	

	理论物理
	
	
	
	
	
	
	

	粒子物理与原子核物理
	
	
	
	
	
	
	

	原子与分子物理
	
	
	
	
	
	
	

	等离子体物理
	
	
	
	
	
	
	

	物理电子学
	
	
	
	
	
	
	

	天体物理
	
	
	
	
	
	
	

	光学工程（含强军）
	
	
	
	
	
	
	


 

化学与材料科学学院
	一级学科
	学科方向
	英语
	政治
	业务课1
	业务课2
	总分
	联系电话
	联系人

	化学
	无机化学
	50
	50
	85
	85
	310
	3601109
3601590
3601697
3600623
	顾若水
邬润萍
王晓红
陈育新

	
	分析化学
	
	
	
	
	
	
	

	
	有机化学
	
	
	
	
	
	
	

	
	物理化学
	
	
	
	
	
	
	

	
	高分子化学与物理
	
	
	
	
	
	
	

	
	应用化学
	
	
	
	
	
	
	

	
	生物质化学
	
	
	
	
	
	
	

	
	化学生物学
	
	
	
	
	
	
	

	材料科学与工程
	材料物理与化学
	50
	50
	85
	85
	320
	
	

	
	材料学
	
	
	
	
	
	
	

	
	材料加工工程
	
	
	
	
	
	
	

	环境科学与工程
	环境工程
	
	
	
	
	
	
	


 

生命科学学院
	学院
	系别
	专业名称
	外语
	政治
	业务1
	业务2
	总分
	联系电话
	联系人

	生命科学学院
	生物学
	微生物学
	60
	60
	90
	90
	325
	3601043
	杨代霞

	
	
	神经生物学
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	遗传学
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	细胞生物学
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	生物化学与分子生物学
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	生物物理学
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	结构生物学
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	生物信息学
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	生物材料
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	生物工程
	
	
	
	
	
	
	

	
	生态学
	分子生态学
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	水体修复生态学
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	极地生态学
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	水鸟和湿地生态学
	
	
	
	
	
	
	


 

工程科学学院
	类型
	学科
	外语
	政治
	业务课1
	业务课2
	总分
	联系电话
	联系人

	学术型
	力学
	50
	50
	85
	85
	320
	3601250
3601474
3600629
	童静
余年琴
葛晶

	
	仪器科学与技术
	
	
	
	
	
	
	

	
	热能与动力工程
	
	
	
	
	
	
	

	强军计划
	力学
	
	
	
	
	
	
	

	
	仪器科学与技术
	
	
	
	
	
	
	

	
	热能与动力工程
	
	
	
	
	
	
	

	专业型
	机械工程
	
	
	
	
	
	
	

	
	动力工程
	
	
	
	
	
	
	


 

信息科学技术学院
	类型
	学科专业名称
	所属系
	外语
	政治
	业务课1
	业务课2
	总分
	联系电话
	联系人

	学术型
	信息与通信工程
	6系
	50
	50
	90
	85
	340
	3607437
3600124
3602835
	洪力奋
张玉颖
杨福荣

	
	控制科学与工程
	10系
	
	
	
	
	
	
	

	
	电子科学与技术
	6系、23系
	50
	50
	85
	85
	320
	
	

	
	生物医学工程
	23系
	
	
	
	
	
	
	

	工程型
	电子与通信工程
	6系
	
	
	
	
	
	
	

	
	控制工程
	10系
	
	
	
	
	
	
	

	
	集成电路工程
	23系
	
	
	
	
	
	
	

	
	生物医学工程
	23系
	
	
	
	
	
	
	

	强军计划单考
	以上所有学科专业
	6系、10系、23系
	不设单科线
	280
	
	


 

计算机科学与技术学院
	专业
	英语　
	政治
	数学
	专业
	总分
	联系电话
	联系人

	计算机系统结构
	50
	50
	95
	85
	335
	3600853
	张荣

	计算机软件与理论
	
	
	
	
	
	
	

	计算机应用技术
	
	
	
	
	
	
	

	信息安全(081220)
	
	
	
	
	
	
	

	计算机技术
	
	
	
	
	
	
	

	强军计划
	50
	50
	85
	85
	320
	
	


 

地球和空间科学学院
	专业
	英语
	政治
	业务课一
	业务课二
	总分
	联系电话
	联系人

	地球物理学
	50
	50
	85
	85
	310
	3601848
	胡银玉

	地球化学
	
	
	
	
	
	
	

	环境科学
	50
	50
	85
	85
	320
	
	

	单考
	不设单科线
	360
	
	


 

人文学院
	专业名称
	外语
	政治
	业务课一
	业务课二
	总分
	联系电话
	联系人

	哲 学
	60
	60
	90
	90
	330
	3601915
3602861
3601734
	乔乔
翟书亭
董军峰

	科学技术史
	50
	50
	85
	85
	310
	
	

	文物与博物馆硕士
	40
	40
	200
	--
	320
	
	

	新闻传播-A线
	50
	50
	90
	90
	330
	
	

	新闻传播-B线
	40
	40
	80
	80
	280
	
	

	翻译硕士
	50
	50
	90
	90
	330
	
	


 

核科学技术学院
	专业
	英语
	政治
	业务一
	业务二
	总分
	联系电话
	联系人

	核科学与技术
	50
	50
	85
	85
	320
	3602007
	邱友凤

	核能与核技术工程（专业学位）
	
	
	
	
	
	
	


 

软件学院
	专业名称
	外语
	政治
	业务课1
	业务课2
	总分
	联系电话
	联系人

	软件工程-科学
	50
	50
	85
	85
	320
	3492278
	咨询电话

	软件工程-专业
	45
	45
	70
	70
	300
	
	


 

国家同步辐射实验室
	　专业
	英语
	政治
	业务一
	业务二
	总分
	联系电话
	联系人

	核科学与技术
	50
	50
	85
	85
	320
	3602007
	邱友凤

	核能与核技术工程（专业学位）
	
	
	
	
	
	
	


 

微尺度科学国家实验室
	专业
	政治
	英语
	专业1
	专业2
	总分
	联系电话
	联系人

	物理学各专业
	50
	50
	 85
	85
	315
	3606540
	刘燕萍

	化学各专业
	
	
	
	
	
	
	

	生物专业
	60
	60
	90
	90
	325
	
	


 

火灾科学国家实验室
	政治
	英语
	业务课一
	业务课二
	总分
	联系电话
	联系人

	50
	50
	90
	90
	340
	3606472
	万玉田


 管理学院
	专业
	英语
	政治
	专业1
	专业2
	总分
	联系电话
	联系人

	管理科学与工程
	60
	55
	95
	95
	365
	3606244
	彭政思

	工商管理
	60
	60
	95
	95
	365
	
	

	项目管理
	55
	55
	90
	90
	325
	
	

	统计学
	60
	60
	90
	95
	350
	3606246
	夏红卫

	应用统计硕士
	60
	60
	95
	95
	355
	
	

	金融硕士
	55
	55
	90
	90
	325
	
	


 

公共事务学院
	专业
	英语
	政治
	专业1
	专业2
	总分
	联系电话
	联系人

	公共管理
	60
	55
	95
	95
	365
	3607760
	宋晓燕

	法律硕士
	60
	60
	90
	90
	320
	
	

	物流工程
	50
	50
	85
	85
	320
	
	


 

MBA/MPA
	联系电话
	联系人

	3492022
	林峰 





























